

Odbor informačních služeb
Oddělení informačních služeb - ústředí

Advokátní kancelář

.....
.....

V Praze dne 2. listopadu 2012
Zn.: 8871/2012-1601
Počet listů: 3
Poč. příloh/poč. listů příloh: 2/5
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková
Tel.: 274 052 430
E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz

Věc: Odpověď na Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážená paní magistro,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon“), ze dne 8. 10. 2012, kterou jste podala v zastoupení společnosti, Vám sdělujeme:

- 1. Jaký právní systém užívá Váš úřad od roku 1992 doposud**, popř. jaké právní systémy v daném období Váš úřad používal.
 - Český statistický úřad užívá od roku 1999 až dosud systém ASPI. Před rokem 1999 byl používán systém Legsys, ale zde se jednalo pouze o jednu licenci pro potřeby vedoucího pracovníka právního oddělení, nikoli o síťovou verzi systému. Přesné datum pořízení nelze dohledat.
- 2. Fotokopie uzavřených smluv s dodavateli/poskytovateli těchto právních systémů, včetně jejich dodatků, případných dohod a narovnáni a jiných smluvních dokumentů souvisejících s prvotně uzavřenou smlouvou či se smlouvami uzavřenými v daném časovém období od roku 1992 doposud.**
 - Smlouva o dílo a o postoupení užívacích práv č. S-3612/99/AK dne 21. 10. 1999 (viz příloha č. 1);
 - Smlouva o dílo a o postoupení užívacích práv evid. č. 129/2007 ze dne 10. 12. 2007 (viz příloha č. 2).
- 3. Pro případ, že na právní systém/systémy nebyla uzavřena smlouva, žádáme o fotokopii právního titulu, na základě kterého byl právní systém/systémy Vašemu úřadu poskytnut/y** (objednávka s akceptací apod.)
 - Viz sdělení k bodu 2.

4. Fotokopie všech uhrazených faktur dodavatelům/poskytovatelům těchto právních systémů za období od 1992 doposud včetně jejich příloh.

- Fotokopie faktur budou poskytnuty v souladu s ustanovením § 17 zákona po zaplacení nákladů spojených s jejich vyhledáním v archivech a pořízením kopií, neboť účetní doklady nejsou na ČSÚ evidovány v elektronické podobě. Vyhledání požadovaných faktur bude tedy znamenat mechanické procházení všech archivovaných platebních dokladů za Vámi požadované období. Podmínkou poskytnutí informace je platba předem (viz § 17 odst. 5 zákona).
- Předpokládaná cena za vyhledání a zpracování požadovaných informací činí 1 600,- Kč. Náklady na poskytnutí informací jsou stanoveny podle časové náročnosti zpracování požadavku. Předpokládáme, že jeden pracovník se bude muset plně věnovat vyhledání a prostudování relevantních informací v rozsahu 4 hodin. Sazba hodinové práce odborného pracovníka je stanovena na 400,- Kč (viz Ceník informačních služeb a produktů ČSÚ: http://www.czso.cz/csu/produkty.nsf/cenikpodskupina?openform&:2012-C_A.1)
- Žádáme Vás o vyjádření, zda na této části svého požadavku trváte i v případě, že jeho vyřízení bude zpoplatněno, jak je uvedeno výše. V případě Vaší kladné odpovědi Vám poté vystavíme fakturu na částku, která bude odpovídat skutečně vynaloženým nákladům na zpracování Vašeho požadavku.
- Data Vám zašleme, jakmile bude fakturovaná částka připsána na příjmový účet Českého statistického úřadu.

5. Sdělení, jakým způsobem byla uzavřena smlouva/smlouvy, a dodatky k těmto smlouvám – přímé zadání, výběrové řízení, jiný způsob, a specifikaci a důvod tohoto výběru, a to takto:

- v případě přímého zadání** žádáme o informaci, proč byl tento způsob zvolen
- v případě výběrového řízení** žádáme o fotokopii zadání, nabídky uchazečů a rozhodnutí zadavatele o vybraném uchazeči
- v případě jiného způsobu** uzavření smlouvy žádáme listiny dokládající způsob uzavření smluvního závazku (zejména výzva, nabídka, akceptace)

V roce 1999 byla Smlouva o dílo uzavřena na základě přímého zadání bez výběrového řízení, neboť srovnatelný produkt (co do množství právních informací a zdrojů) nebyl v té době na trhu k dispozici. V roce 2007 byla uzavřena smlouva nová, která původní smlouvu zrušila a nahradila. Podle výše předpokládané hodnoty služby se v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění platném v době uzavření smlouvy, jednalo o veřejnou zakázku malého rozsahu. Systém ASPI byl zvolen z důvodu technického řešení na ČSÚ.

6. **Kdo rozhodoval za zadavatele (orgán nebo osoba) o způsobu uzavření smlouvy a následně o uzavření konkrétní smlouvy/smluv a jejich dodatků**, a pod který odbor úřadu či konkrétní osobu rozhodování o těchto smlouvách spadalo v jednotlivých obdobích od 1992 doposud.
- Osoby oprávněné jednat jménem ČSÚ – viz kopie smluv (přílohy č. 1 a č. 2).
7. **Zda proběhl na úřadě v období let od 1992 doposud průzkum trhu dotýkající se existence právních systémů**, které byly/jsou k dispozici na trhu v České republice; pokud ano, kdy, kým a jakým způsobem byl proveden a s jakým výsledkem, pokud neproběhl, proč tento průzkum nebyl proveden a kdo o tom rozhodl.
- Analýza produktů proběhla v roce 2007 před uzavřením smlouvy. Další průzkum trhu byl prováděn v letošním roce na odboru veřejných zakázek a právních služeb ČSÚ v souvislosti s jednáním o možné změně poskytovatele této služby. Z důvodu technického řešení a převažujícího stanoviska přímých uživatelů systému bylo rozhodnuto o zachování stávajícího systému. Současně probíhá jednání se společností o změně podmínek poskytování služby.

S pozdravem